Sikapnya itu menjadikan pemerintahannya sebagai pemuka pemikiran

filosofis dan membuat Spanyol, seperti dikatakan R. Briffault sebagai “tempat

kelahiran kembali negeri Eropa”.2

Pada mulanya Ibnu Thufail aktif bekerja sebagai dokter dan pengajar, lalu ia

beralih profesi sebagai sekretaris pribadi penguasa Granada. Pada tahun 549 H/1154

M, ia dipercaya sebagai sekretaris gubernur wilayah Ceuta dan Tengier (Maroko),

sedang gubernur itu merupakan putra Abd al- Mukmin, seorang pendiri Daulah

Muwahhidun yang berpusat di Marakesy, Maroko.

Pada tahun 558 H/1163 M, ia di tarik ke Marakesy dan diangkat sebagai

hakim sekaligus dokter untuk keluarga istana Abu Yakub Yusuf yang memerintah

pada tahun 1163-1184 M. Ibnu Thufail sempat memperkenalkan Ibnu Rusyd kepada

Abu Ya’kub Yusuf pada tahun 1169 M. Bermula dari perkenalan itu, Abu Ya’kub

Kemudian ia mengundurkan diri dari jabatannya sebagai dokter pemerintah

pada tahun 578 H / 1182 M, dikarenakan usianya yang sudah uzur. Kedudukannya itu

digantikan oleh Ibnu Rusd atas permintaan dari Ibnu Thufail. Tapi dia tetap

mendapatkan penghargaan dari Abu Yaqub dan setelah dia meninggal pada tahun 581

H / 1185 M) di Marakesh (Maroko) dan dimakamkan disana, Al-Mansur sendiri

hadir dalam upacara pemakamannya.3

Namun bukan semua itu yang menjadikan nama Ibnu Tufail dikenang dalam

sejarah Islam bahkan sejarah dunia. Kesibukannya di pemerintahan yang sedemikian